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آیین

سنت های روزه داری مازندران 
در گذر تاریخ

گیلان امروز- در مناسبت های مختلف سنت ها و آیین های مختلفی 
توسط مردم مختلف کشورمان برگزار می شود که هر یک از این سنت 
ها ریشه در اعتقادات و باورهای مردم آن منطقه دارد. ماه رمضان نیز از 
جمله زمان هایی است که آدابی در آن برگزار می شود که بر فضیلت و 
ارزشمندی آن می افزاید و مردم مازندران در روزگاران نه چندان دور 
چه قبل از شروع این ماه با خانه تکانی و نظافت به استقبال آن می 
رفتند و چه در روزهای این ماه رسومی را اجرا می کردند که در آنها 
ضمن نشان دادن شوق و اشتیاقشان به آمدن ماه رمضان پاسداشت 

حرمت و نعمات خداوندی نیز در آنها ملموس بود.
مردم مازندران در استقبال از ماه خدا ضمن نظافت و خانه تکانی منزل 
و مساجد، خانه تکانی دل و جان خود را با انجام رسم »شَطون کتوک« 
انجام می دهند که این رسم را در آخرین روز ماه شعبان و در آستانه 

ورود به رمضان انجام می دهند.
پس آن در طی روزهای ماه رمضان سعی می کنند با آدابی که به جا 
می آورند لحظه لحظه قدر این ماه را ارج بنهند و در حفظ حرمت و 
ارزش این ماه تلاش کنند. در برگزاری این آداب و رسوم افراد در سنین 
مختلف موردنظر قرار می گرفتند که از آن جمله رسم« روزه سَری » 

ویژه کودکان و نوجوانانی است که برای نخستین بار روزه می گیرند.

رمی جمرات مازندرانی ها
شطون یا شیطون در گویش مازندرانی به معنای شیطان است و کتوک 
نیز به کلوخ گفته می شود. شطون کتوک نام یکی از رسوم و آداب 
مردم این استان است که در ماه رمضان انجام می شد. در اواخر ماه 
شعبان و یک روز مانده به ماه رمضان اعضای خانواده بویژه پدران و 
مادران از روی ایوان یا بالکن خانه چند قطعه کلوخ را به اطراف پرت 
می کنند و جمله »شطون گُم بووه » را که به معنی »شیطان گم شود« 

سر می دهند.
این کار مردم مازندران یادآور رمی جمرات حجاج در مکه است که با 
سنگ به نماد شیطان می زنند که در واقع نشانه گرفتن سنگ پرانی به 

نماد هوی و هوس شیطانی است.
پیشینیان معتقد بودند با شکستن کلوخ، امیال نفسانی خود را زیر پا 
می گذارند و میل به پیروی از نفس را در خود می شکنند. مردم در 
قدیم هنگام غروب در این آیین کلوخی را در دست می گرفتند و رو به 
قبله می ایستادند و با این دعا که خدایا گناهان و کارهای بد گذشته را 
شکستیم، خود را برای عبادت و روزه ماه رمضان آماده می کردند، آنگاه 

کلوخ را به هوا پرتاب می کردند.

روزه  سَری
روزه سَری از جمله آداب و رسوم مردم مازندران و ویژه روزه اولی ها 
است. سَری در گویش مازندرانی به معنای سرور و شادی است و در 
این رسم سعی می شود با توجه به وسع مالی خانواده هنگام افطار روز 
نخست روزه گرفتن به آنها هدیه داده شود و پس از آن افطار می کنند.
میزان و نوع هدایایی که به این کودکان داده می شد به شغل والدین 
آنها وابسته بود بدینگونه افرادی که دامدار بودند بره، گاو یا گوسفند 
اهدا می کردند و هنگام افطاری آن را با صدای بلند در جمع اعلام 

می کردند.
همچنین اگر والدین کشاورز بودند یه قطعه زمین را به عنوان هدیه 
روزه سَری برای فرزند خود درنظر می گرفتند و آن زمین که به نام او 
زده می شد بعدها که به سنین بزرگسالی می رسیدند متعلق به او بود.
در خصوص دختران روزه اولی هم هدیه روزه سری آنها از جنس علاقه 
دختران به وسایل بود و غالبا هدیه آنها از انواع طلاجات و چادر نماز 

بود که به آنها داده می شد.

سحری خوانی، نوای بیداری روزه داران
سحری خوانی از دیگر آیین رایج میان مردم در اکثر مناطق است که 
همراه با توسعه و پیشرفت تجهیزات ارتباطی رو به فراموشی رفته است 
اما از معدود مناطقی که همچنان می توان برپایی این سنت جالب را 
در برخی از روستاهای مازندران از جمله در بندپی غربی بابل به نظاره 
نشست. هنوز هم طبق سنت های پیشینیان، برخی از اهالی محل مدتی 
قبل از اذان صبح، با در دست گرفتن چراغ و نواختن بر طبل و سر دادن 
اشعار مذهبی و نوای »سحر برخیز«، »سحر برخیز که صبح صادق 

آمد«، از رسیدن سحر خبر می دهند.
یکی از افراد متدین محل با به گردن آویختن چَلکَ )حلب( و رد شدن 
در کوچه پس کوچه های روستا بر روی این حلب می کوبد تا اهالی 
را برای خوردن سحری و انجام نماز صبح بیدار کند. این کار تا زمانی 
انجام می شد که چراغ تمامی اهالی محل روشن شود و کسی برای 
خوردن سحر و خواندن نماز صبح خواب نماند، اما اکنون با پیشرفت 
تکنولوژی و ورود انواع وسایل ارتباطی دیگر از این سنت و شیوه بیدار 
کردن افراد به وقت سحر وجود ندارد و بنا به گفته کارشناسان حوزه 
آداب و سنت مازندران در برخی مناطق از جمله بندپی غربی این رسم 

اجرا می شود.

شستِک، قدرشناسی روزه داران
که  شود  می  گفته  انگشت  نوک  به  مازندران  گویش  در  شستِک 
اصطلاحی برای یکی از رسوم ماه رمضان در مازندران به شمار می 
رود، سنتی که بیانگر قدرشناسی و تشکر مومنان از خداوند به پاس 

نعماتی است که در این دنیا به آنها داده است.
و  رمضان  ماه  پایانی  روزهای  در  ها  مازندرانی  گذشتگان،  رسم  به 
نزدیک به زمان افطاری مقداری نمک مابین انگشت شست و سبابه 
بیانگر  و  نشان دهنده  نمک  اینجا  در  قرار می دهند که  دستانشان 
نمک گیر شدن مومنان از خداوند است و به هنگام انجام این کار می 
گویند که بار الها ما نمک گیر تو هستیم اگر خلافی از ما در این ماه 

رمضان سر زد از ما در گذر.

لطفا با زباله به جنگ طبیعت نرویم
گیلان امروز- انباشت و پراکندگی زباله در حاشیه، حریم 
راه ها، رودخانه ها و سواحل غرب مازندران همچنان این 
منطقه گردشگری را رنج می دهد اما اکنون در آستانه عید 
نوروز، فرهنگ سازی حفاظت از محیط زیست، پیام رویش 

فرهنگی برای حفظ میراث خدادادی خواهد بود.
وقت  معاون  تاکید  به  سال  ایام  همین  در  گذشته  سال 
طرح  مازندران  استانداری  عمرانی  امور  و  هماهنگی 
پاکسازی زباله در حاشیه راه ها اصلی، فرعی نقاط شهری 
و روستایی، سواحل، رودخانه ها و سایر نقاط طبیعی این 
های  دغدغه  از  اعظمی  بخشی  که  بود  شده  اجرا  استان 

موجود برطرف شده بود.
مشکل زباله در مازندران به دلیل شکنندگی و حساسیت 
های محیط زیستی و همچنین گردشگر پذیربودن همواره 
یکی از مهم ترین دغدغه مردم استان و دوستداران محیط 
زیست بوده است، دغدغه ای که سال های متوالی به دلیل 
فقدان وجود راه حل مناسب در دل سبزترین مناطق استان 
چهره  تنها  نه  و  شود  می  دفن  مراتع  و  جنگل  جمله  از 
پیامدهای  بلکه  را زشت کرده  استان  بکر  زیبای طبیعت 
را  سمی  خطرناک  های  شیرابه  همچون  محیطی  زیست 

برای مازندران به یادگار می گذارد.
طبق گزارش های رسمی به طور میانگین روزانه سه هزار 
تن زباله در استان مازندران تولید می شود که در برخی از 
ایام سال این رقم به ۲ برابر افزایش می یابد پراکندگی و 
انباشت زباله در حاشیه و حریم راه ها، رودخانه ها، سواحل 
زیست  خسارت  تنها  نه  جنگلی  و  مرتعی  های  عرصه  و 
محیطی به منابع استان می زنند بلکه چهره مازندران را 
به عنوان سرسبز ترین خطه کشور با زشتی ناراحت کننده 

ای مواجه کرده است.
حال که در آستانه عید باستانی نوروز قرار داریم به منظور 
حفظ اعتبار و آبروی مردم بومی و ارایه خدمات مطلوب به 
مسافران و گردشگران باید طرح پاکسازی حاشیه راه های 
ارتباطی و رودخانه ها و معابر اصلی و فرعی باید یکی از 

برنامه های اولویت دار مسوولان شهرستان قرار گیرد.
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  اداره  آمار  برابر 
گردشگری مازندران در نوروز سال ۱۴۰۲ دست کم ۲۰ 
میلیون نفر - شب اقامت در اماکن شناسنامه دار استان 
داشتند و بنا به پیش بینی مسوولان استانداری مازندران، 
در نوروز ۱۴۰۳ افزون بر ۲۰ میلیون مسافر و گردشگر وارد 

مازندران می شود.
ها،  راه  حریم  و  حاشیه  روب  و  رفت  پاکسازی،  بنابراین 
از  مرتعی  و  جنگلی  های  عرصه  ها،  رودخانه  سواحل، 
باله امری بسیار ضروری است که بنا به گفته شماری از 
شهروندان و کارشناسان حوزه گردشگری اجرای مستمر 
طرح پاکسازی محیط های یادشده از انواع زباله ها در این 

منطقه اجتناب ناپذیر است.
چنین طرح هایی به گفته کارشناسان باید با به کارگیری 
از همه ظرفیت ها و امکانات همراه با یک جوشش مردمی 
در نقاط مدنظر در خطه غربی استان مازندران آغاز شود 
به طوری که تمام نیروهای خدماتی شهرداری ها، دهیاری 
ها، راهداری و حمل و نقل جاده ای و حتی حامیان محیط 
زیست پای کار بیایند و با پاکسازی زباله در حاشیه معابر 
اصلی، فرعی، حوالی روستاها، سواحل و رودخانه ها تا بستر 

برای پذیرایی مهمانان نوروزی آماده شود.

های  تابلو  جداول، شستشوی  آمیزی  رنگ  آن،  بر  افزون 
راهنمایی و رانندگی، لکه گیری آسفالت معابر، گل کاری 
های فضای سبز، نصب بنرهای خوش آمد گویی به مهمانان 
نقاط  و  شهرها  خروجی  و  ورودی  مبادی  در  نوروزی 
روستایی، تفرجگاه ها و بوستان ها و سایر مکان های دیدنی 
و جذاب از دیگر اقداماتی است که همزمان با پاکسازی زباله 

ها در این مناطق گردشگرپذیر باید انجام گیرد.
نوشهر،  نور،  نفری  میلیون  یک  بر  افزون  های  شهرستان 
کلاردشت، چالوس، عباس آباد، تنکابن و رامسر واقع در 
غرب مازندران سالانه میزبان میلیون ها مسافر و گردشگر 

داخلی و خارجی است.
غرب  آباد  عباس  شهرستان  مسافران  و  اهالی  از  شماری 
مازندران با تاکید بر داشتن برنامه منسجم طرح پاکسازی 
اظهارداشتند  منطقه  های  شهرداری  سوی  از  محیط 
پرجاذبه  و  جنگلی  محور  حاشیه  در  زباله  پراکندگی  که 
محور  این  به  زشتی  چهره  آباد  عباس   - کلاردشت 

گردشگری مهم استان مازندران بخشیده است.
تاکید بر ضرورت پاکسازی حاشیه 

جاده ها از زباله ها
رضاعلی مهربان، شهروند عباس آبادی در گفت و گو با ایرنا 
افزود : ۲۵ کیلومتر طول سواحل این شهرستان که حدود 
از  هشت کیلومتر آن جزو حوزه شهری است در بخشی 

نقاط آن پراکندگی زباله را مشاهده می کنیم.
وی خاطرنشان کرد : شهرداری های منطقه و حتی غرب 
مازندران باید یک ماه مانده به تعطیلات نوروزی به تمیزی 
این  و  کنند  اقدام  منطقه  سواحل  و  ارتباطی  محورهای 
روند باید در طول سال به طور متناوب ادامه یابد چرا که 
منطقه گردشگرپذیر غرب مازندران همه ایام سال پذیرای 

گردشگران است.
هرچه  رسان  خدمات  نهادهای  مسوولان  شد:  یادآور  وی 
بهتر به این مناطق رسیدگی کنند به طور قطع گردشگران 
و مسافران و خود اهالی نیز از مناطق بی بدیل منطقه نیز 
بهره وافر می برند ضمن این که با حضور مسافران بیشتر 

نیز در افتصاد منطقه نیز تاثیرگذار خواهد بود.
مهربان تصریح کرد : سال گذشته طرح پاکسازی محورهای 
استان  استاندار  تاکید  به  زباله  انواع  از  مازندران  ارتباطی 
اجرایی شده اما امسال این مهم را نداشتیم بنابراین در ایام 
باقی مانده تا زمان عید نوروزی می شود برنامه ریزی کرد.

البته شهرداری های منطقه نیز به تازگی به صورت پراکنده 
به رنگ آمیزی جداول، خط کشی معابر شهری، شستشو 
و ترمیم سرویس های بهداشتی تفرجگاه ها، بوستان ها، 
اقدام کردند که به گفته شهروندان این اقدامات همه جانبه 
به استقبال  بهتر و تمیزتر  باید فضای محیط  بلکه  نبوده 

عید نوروز برویم.
های  شهرستان  این  آنکه  برای  شهروندان  تاکید  به 
گردشگرپذیر رنگ و بوی فرا رسیدن سال جدید به خود 
بگیرد تمامی پرچم های رنگ و رفته روی پل ها و معابر 
باید تعویض شود و بروشورهایی با مضمون آنکه زباله نریزید 

و این شهر خانه شما است نصب شود.
نظافت محیط زیست جدی گرفته شود

با  گو  و  گفت  در  نیز  نوری  شهروند  یک  رسول حسینی 
ایرنا پیشنهاد کرد برای تمیزی محیط و محورهای ارتباطی 
گردشگری غرب مازندران باید کارگاه جهادی در شهرداری 
ها راه اندازی شود تا تمام نیروهای شهرداری، دهیاری ها 
و راهداری و حمل و نقل را برای نظافت محیط شهری و 
روستایی و محورهای ارتباطی بسیج شوند و این راهبرد در 

این نهاد خدمات رسانه نهادینه شود.
وی به اشاره به زباله های انباشته شده در حاشیه کنارگذر 
نور - رویان، مسیرهای گلندرود - چمستان و بلده تصریح 
کرد : مسوولان امر باید نسبت به نظافت این محیط و راه 

های ارتباطی منطقه اقدام جدی داشته باشند.
به  مازندران  غرب  های  شهرستان  فرمانداران  گفته  به 
منطقه  ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری  اداره  روسای 
ماموریت داده شد تا در هر نقطه ای ازمحورهای ارتباطی 
نخاله های ساختمانی دیده شد در کمترین زمان نسبت به 

پاکسازی آن با همراهی دیگر نهادهای اقدام کنند.

شهردار رامسر پاکسازی حاشیه و حریم راه ها اقدام بسیار 
شهرستان  این  که  این  خاطر  به   : گفت  و  برشمرد  مهم 
از  و خروجی شهر  ورودی  پاکسازی  راهبرد  است  جهانی 

جمله برنامه های هفتگی این نهاد قرار دارد.
شهرهای غرب مازندران آماده مسافران نوروزی 

است
علی امینی شاد در گفت و گو با ایرنا افزود : این نهاد در 
نظافت و زیباسازی این شهرستان هیج مشکلی ندارد و در 
زمان حاضر برای میزبانی مسافران و گردشگران آمادگی 

کامل دارد.
و  شهری  محیط  ماهانه  و  هفتگی  روزانه،  نظافت  وی 
این  برنامه های مهم  از جمله  را  ورودی و خروجی شهر 
نهاد برشمرد و گفت : طرح زیباسازی این شهرستان برای 
بوده که  نهاد  این  راهبردهای  از جمله  نوروزی  تعطیلات 

امسال به صورت جدی پیگیر آن بوده ایم.
وی خاطرنشان کرد : روزانه در حالت طبیعی ۸۰ تا ۹۰ 
هزار تن و در ایام گردشگری و حضور میلیونی مسافران 
و گردشگران این میزان به ۱۵۰ هزار تن افزایش می یابد.

امینی شاد یادآور شد: در شش ماه اول سال جاری افزون 
این  به  و گردشگر داخلی و خارجی  میلیون مسافر  بر ۶ 

شهرستان سفر کردند.
با توجه به نزدیک شدن نوروز ۱۴۰۳ و انباشت و پراکندگی 
زباله در حاشیه راه ها، جاده های اصلی و فرعی، سواحل 
و رودخانه ها، شهرداران فرصت دارند نسبت به تحقق این 

مهم برنامه ریزی کنند.
باید  به تاکید مسوولان استانداری مازندران نوروز ۱۴۰۳ 
و  سیما  چرا  باشد  داشته  تفاوت   ۱۴۰۲ نوروز  به  نسبت 
نمادهای شهری باید به تناسب بافت های آن تغییر کند 
رنگ  شهری،  معابر  گیری  لکه  موضوع  باید  شهرداران  و 

آمیزی، گل کاری، چراغانی سطح شهر را جدی بگیرند.
شماری از شهروندان تصمیم پاکسازی حریم و حاشیه راه 
ها، رودخانه و محورهای ارتباطی غرب مازندران را اقدام 
مهم برشمرده و بر ضرورت استمرار آن هر سه ماه یکبار در 

طول سال تاکید کردند.
نهادینه سازی راهبرد نظافت محیط در شهرهای 

گردشگری
مازندران  ایرنا در غرب  با خبرنگاران  گو  و  آنان در گفت 
یادآور شدند: مناطق گردشگری غرب مازندران به خاطر 
میزبانی روزانه و هفتگی مسافران باید با سایر شهرستان 
های استان مازندران به لحاظ توجه در زمینه های مختلف 
مانند  ها  طرح  اجرای  تا  گرفته  اعتبار  اختصاص  از  اعم 

زیباسازی و... متفاوت دیده شود.
این شهروندان بر ضرورت نهادینه سازی راهبرد نظافت و 
زیباسازی شهرستان های غرب مازندران از سوی مسوولان 

امر تاکید کردند.
استاندار مازندارن گفت: با توجه به شرایط ویژه عید نوروز 
امسال که با ماه مبارک رمضان همنشینی دارد، مازندران با 
برنامه های متنوع فرهنگی و خدماتی به استقبال مسافران 

نوروزی خواهد رفت.
سید محمود حسینی پور چندی پیش در جمع شهرداران 
مازندران بیان داشت: با برنامه ریزی های صورت گرفته، 
از  نوروزی  از مسافران  پذیرایی  آماده  از شمال  این خطه 

سراسر کشور است.

آگهی مزایده اموال غیرمنقول )نوبت اول(
علیهما:  مریم فجری گیلاوندانی محکوم  له:  پرونده ۰۲۰۰۲۶7 محکوم  در 
احسان خرمی پور چوکامی - زهرا خرمي پور چوکامي - زهرا صالحي امشي - 
فاطمه خرمي پور چوکامی - رضا خرمی پور چوکامی- ندا خرمی پور چوکامی 
با موضوع مطالبه مهریه، )))با عنایت به تعرفه اموال جهت استیفای محکوم 
به و فروش آن((( از طریق مزایده که مشخصات و ارزش آن طبق گزارش 

کارشناسی به شرح ذیل می باشد.
توقیف مورخ  پرونده و صورتجلسه  و مدارک مضبوط در  اسناد  بر مبنی   -
۱۴۰۲/۰7/۱۳ نیروی محترم انتظامی و تقسیم نامه مورخ ۱۳۹7/۰۳/۰۳ و 
ترک دعوی وراث مرحوم محمد ابراهیم خرمی پور و سند نسقی به شماره 
۱۹۹۸۱ مورخ ۱۳۴۱/۰۸/۲۹ مالک اصلي زمین مرحوم محمد ابراهیم خرمی 
پور بوده و عرصه مورد ترافع با مساحت حدود ۶۰۰ مترمربع جزء سهم الارث 
احدی از وراث به نام آقای احسان خرمي پور )محکوم علیه( می باشد. ۲- ملک 
تعرفه شده یک قطعه زمین مشجر به درختان غیرمثمر می باشد که در طرفین 
آبیاری عبور می نماید مساحت زمین  نهر عمومی  و وسط زمین سه رشته 
بدون کسر حرایم انهار موجود به طور تقریبی حدود ۶۰۰ مترمربع است و 
حدود اربعه آن شمالا به جاده خاکی و ورای آن به شالیزار امشی، جنوبا به 
نهر آب و ورای آن به دو عدد نهر آبیاری عمومی و سپس به منزل مسکونی 
نقی خرمی پور، شرقا به زمین امشی و غربا به زمین وراث خرمی پور )خانم 
فریبا خرمی پور( و ورای زمین های وراث به جاده اصلی فرشکی و قهوه خانه 
محرم رحمانی متصل و محدود بوده و دور زمین قسمت هایی با سیم خاردار 
و پایه های چوبی و چیر سنتی و بوته های تمشک و علف های هرز محصور 
شده است و قسمت هایی نیز باز و فاقد هرگونه حصار و حفاظ می باشد راه 

دسترسی به زمین مورد ترافع یک رشته جاده ماشین روی خاکی در ضلع 
شمالی زمین است که از جاده اصلی فرشکی و از روی یک عدد پل بتني 
انواع درختان  تعداد ۱۰۰ اصله  منشعب می گردد و در سطح عرصه حدود 
غیرمثمر به خصوص صنوبر با اقطار متوسط یک سانتي متر غرس شده اند. 
۳- در خصوص ملک موصوف صرفا محکوم علیه و محکوم له حق هرگونه 
ارتفاع دارند و کاربری آن کشاورزی باغی است و از نظر ثبتی مالک مزبور از 
طریق تقسیم نامه و سهم الارث به محکوم علیه تعلق گرفته و در محدوده 
سند قطعی نسقی فوق الذکر که عمدتاً در امور زمین جهاد کشاورزی دارای 
سابقه می باشد. ۴- ملک مزبور صرفا دارای حریم سه قطعه نهر عمومی بوده 
لکن چون جرایم تملکی و خریداری دولت نبوده لذا جزء مالکیت مالک قرار 
دارد و قابل خرید و فروش و قیمت گذاری است و با تاریخ تقدیم این نظریه 
هیچگونه سند و مدرکی که مبین حریم و بستر رودخانه یا اوقافی بودن یا 
داشتن حق و حقوق افراد دیگری باشد ارایه نشده است. ۵- با توجه به سند، 
سابقه و کاربري ملک مورد ترافع و اسناد، مدارک و احکام مراجع محترم 
قضایی مضبوط در پرونده و همچنین بر اساس قوانین تغییر کاربری اراضی 
زراعی و باغ ها مصوب ۱۳7۴ و بند ح ماده ۱ آیین نامه ماده ۱ قانون جلوگیری 
از خرد شدن اراضی کشاورزی مصوب ۱۳۸۵ ملک مزبور باید کلا به فروش 
برسد و قابل تقسیم نمی باشد. ۶- ارزیابی ۱-۶- با توجه به محل استقرار و 
نوع سند مالکیت، کاربری، مساحت داشتن راه دسترسی و لحاظ نمودن سایر 
امور موثر در قضیه ارزش ریالی روز هر مترمربع از آن به مبلغ 7۰۰۰۰۰۰ 
)هفت میلیون( ریال و ارزش ریالی کل آن با مساحت حدود۶۰۰ مترمربع 
بدون کسر جرایم به مبلغ   ۴۲۰۰۰۰۰۰۰۰ )چهار میلیارد و دویست میلیون( 
ریال است. ۲-۶- ارزش ریالی نقدا حدود ۱۰۰ اصله درختان صنوبر و توسکا 

و غیرمثمر دیگر غرس شده دارای جمعا به مبلغ ۲۵۰۰۰۰۰۰۰ )دویست و 
پنجاه میلیون( ریال است. ۳-۶- جمع کل ارزش ریالی روز عرصه و اشجار به 
مبلغ ۴۴۵۰۰۰۰۰۰۰ )چهار میلیارد و چهارصد و پنجاه میلیون( ریال تقویم 

و اعلام می گردد.
مکان برگزاری مزایده واحد اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان خمام 

و زمان مزایده روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۱/۱۸ ساعت ۰۹:۰۰ الی ۱۰:۰۰ .
مزایده و فروش در حضور نماینده دادستان از قیمت پایه کارشناسی شروع 
و متقاضیان شرکت در مزایده در تاریخ و ساعت مقرر در دفتر این شعبه که 
محل ارائه درخواست کتبی مقاضیان می باشد حضور یافته و پس از حضور، 
مزایده به صورت حضوری و شفاهی با ارائه بالاترین قیمت برگزار خواهد شد 
و کلیه متقاضیان می توانند با در دست داشتن تصویر کارت شناسایی معتبر و 
ثبت نام در سامانه ثنا و ارایه پرینت آخرین موجودی حساب درخواست خود 
را ارائه نمایند و درخواست های خود را می بایست تا قبل از اتمام ساعت مذکور 
در آگهی تحویل شعبه نمایند در غیر اینصورت ترتیب اثر داده نخواهد شد و 
در نهایت شخصی که به عنوان برنده مزایده معرفی گردد مکلف است %۱۰ 
)ده درصد( مبلغ مزایده را فی المجلس پرداخت و مابقی آن را ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ مزایده به صندوق سپرده حوزه قضایی خمام واریز نماید در غیر 
اینصورت وجه واریزی )%۱۰( در حق دولت ضبط خواهد شد. فرصت اعتراض 
به مزایده ظرف یک هفته پس از برگزاری مزایده و پس از انقضای مدت یک 
تحویل  مزایده  قطعیت  از  قبل  تا  و  قطعی محسوب می گردد  مزایده  هفته 
مال به برنده صورت نخواهد پذیرفت. ضمنا متقاضیان ۵ روز قبل از مزایده 

می توانند ملک را بازدید نمایند.
 دادورز اجرای احکام مدنی شهرستان خمام – مسیح امیرسرداری

گیلان امروز- پس روی و کاهش تراز آب دریای خزر که طی چند سال 
اخیر چشمگیر و قابل توجه شده علاوه بر این که پیامدهای زیست محیطی 
متعددی دارد، به گفته کارشناسان برای کشورهای همسایه این دریا به 
ویژه ایران از نظر اقتصادی هم با توجه به اثرگذاری بر تجارت دریایی و 
تبادلات اقتصادی، تهدیدی جدی محسوب می شود و حتی ممکن است به 

تعطیل شدن برخی بنادر بینجامد.
گوناگون  پیامدهای  درباره  هشدارهایی  که  ماه هاست  ایرنا،  گزارش  به 
زیست محیطی کاهش تراز و پس روی آب دریای خزرمطرح می شود و 
در  وضعیت  این  استمرار  از  را  نگرانی هایی  و صاحب نظران  کارشناسان 
سال های آتی مطرح می کنند. اما یکی از زوایای این پدیده که کمتر به آن 
پرداخته شده و به اندازه مسائل زیست محیطی و شاید هم بیشتر می تواند 
مازندران و ۲ استان شمالی دیگر کشور را درگیر کند، پیامدهای ان بر 

فعالیت های اقتصادی و صنعتی است.
نخبگان دانشگاهی و صاحبنظران بر این باورند که کاهش تراز آب دریای 
خزر به تجارت دریایی در شمال ایران آسیب وارد می کند و استمرار روند 

کاهشی تراز آب دریای خزر تهدیدی جدی بر صادرات و واردات بین کشورهای 
حاشیه خزر محسوب می شود. البته کارشناسان آسیب های موجود را برای روسیه 
با توجه به عمق کم ساحل خزر در این کشور که بین چهار تا پنج متر است بیشتر 

می دانند.
سازمان فضایی ایران نیز با استفاده از تصاویر ماهواره ای وضعیت سطح آب دریای 
خزر به عنوان بزرگترین دریاچه جهان را بررسی و کاهش سطح آب این دریا را 
تایید کرد. مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر نیز بر اساس آمار از کاهش 
۲ متری سطح آب این دریا از سال ۱۳7۵ تا کنون خبر داد و اعلام کرده که فقط 

در سال گذشته سطح آب این دریا ۲۶ سانتی متر کاهش یافته است.
بر اساس مطالعات صورت گرفته در سال ۲۰۱7 مشخص شد که آب خزر تا 
سال ۲۰۵۰ پس روی خواهد داشت. این پس روی بنا به گفته کارشناسان به علت 
تغییرات اقلیمی است که احتمال افزایش آن نیز وجود دارد. حدود ۵۰ درصد 
پس روی آب دریای خزر به سرعت تبخیر آب در آن برمی گردد و در صورتی که 
این روند با همین سرعت ادامه یابد ۲۰ تا ۲۵ درصد مساحت خزر در بخش شمالی 

که سواحل روسیه را شامل می شود کاهش می یابد.
نتایج این مطالعات همچنین نشان داده که فقط در سال های ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ سطح 

آب دریای خزر حدود ۵۰ سانتیمتر کاهش یافته که این رخداد به عقب نشینی دریا 
از ۱۰ تا ۱۰۰ متر در نقاط مختلف ساحل منجر شده است.

بنا بر مطالعات و اندازه گیری دقیق زمینی که در ایستگاه های شاخص ساحلی 
دریای خزر انجام شد، این پس روی سبب افزایش قابل توجه محدوده ساحلی در 

طول بیش از۸۵۰ کیلومتر سواحل شمالی کشور شد.
کارشناسان بر این باورند که با تشدید روند کاهشی آب، در آینده ای نه چندان 

دور شاهد پس روی بیشتر دریا و خروج بخش عمده ای از بستر دریا خواهیم بود.
تاکید کارشناسان ضروری است که در گام  به  این رخداد طبیعی  به  توجه  با 
نخست به اهمیت موضوع حفاظت از حریم و بستر دریا توجه شود و در گام بعدی 
نیز مسوولان دست اندکار نسبت به پیامدهای ناشی از این پدیده توجه جدی و 

برنامه ریزی اصولی و اساسی داشته باشند.
ایجاد چالش در زیرساخت ها، کاربری های اقتصادی، اجتماعی، اختلال در روند 
فعالیت بنادر و دریانوردی، صید و صیادی، خشک شدن ذخایر آبی وابسته به 
دریای خزر مانند تالاب ها و خلیج ها، افزایش عرصه ساحل، دخل و تصرف انسانی 
به حریم دریا و اثرات منفی بر آبخوان های ساحلی از جمله اثرات عقب نشینی و 

کاهش تراز سطح دریای خزر است.
شرایط به گونه ای است که حتی بر اساس برخی گمانه زنی ها با ادامه روند کنونی 

بنادر  برخی  فعالیت  احتمال وجود دارد که  این  پس روی دریای خزر 
حاشیه این دریا در سال ها یا دهه های آینده متوقف شود. این موضوع را 
مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران نیز به صورت تلویحی تایید می کند.
سعید کیاکجوری در گفت وگو با ایرنا با اشاره به تداوم پس روی و کاهش 

تراز آب دریای خزر گفت: تعطیلی بنادر شمال را تهدید می کند.
وی با بیان این که تداوم کاهش آب دریای خزر در آینده مشکلات و 
پیامدهایی را ایجاد خواهد کرد، گفت: پس روی و کاهش تراز آب دریای 
خزر در صورت ادامه این روند، مشکلاتی را برای همه بنادر حاشیه این 

دریا ایجاد می کند.
در دیدگاه های کارشناسان و پژوهشگران مرتبط با این حوزه نیز می توان 
همین پیش بینی را مشاهده کرد. چندی پیش »عزیز عابسی« عضو 
هیئت علمی دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل در این باره به خبرنگار ایرنا 
گفت که کاهش تراز آب دریای خزر یک تهدید جدی برای کشورهای 
حاشیه خزر است و در صورت تداوم این رویه تا پایان سده جاری صدها 

کیلومتراز ساحل خزر از دست می رود.
به گفته وی در حال حاضر به خاطر عمق کم ساحل در روسیه حدود 7۰ 
درصد ظرفیت کشتی های این کشور بارگیری می شود که با ادامه روند کاهش 
سبب  موضوع  اهمیت  می شود.  هم  کمتر  ظرفیت  این  خزر  دریای  آب  تراز 
شده که اقداماتی برای مقابله با شرایط پیش بینی شده نیز در مازندران آغاز 
شود. برنامه ریزی برای انجام طرح مطالعاتی مقابله با پس روی آب دریای خزر 
استاندار مازندران اعلام کرد  آبان سال جاری  اقدامات است که  این  از  یکی 
پدافند  آبان در جلسه شورای  آغاز شده است. سید محمود حسینی پور ۱۱ 
غیرعامل مازندران با اشاره به کاهش سطح آب و پسروی دریای خزر، بر لزوم 
انجام مطالعات جامع، راهبردی و کاربردی در این زمینه تاکید کرد و گفت 
که متولیان امر و مسئولان دستگاه اجرایی ۶ ماه فرصت دارند تا در این زمینه 
مطالعه و تحقیق کنند. وی افزود: اتفاقاتی که از پسروی آب دریای خزر رخ 
می دهد باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد. پس روی دریای خزر در بنادر 
استان مشکلاتی را ایجاد کرده است و در این ارتباط باید برنامه داشته باشیم.
نماینده عالی دولت در مازندران از سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان نیز 
انجام مطالعات تحقیقاتی پسروری دریای خزر اعتبار مطلوبی  خواست برای 

را در نظر بگیرد.

پیامد پس روی آب دریای خزر؛ بنادر تعطیل می شوند؟


